

Kommentarer til grænseforhandlingerne i London

I disse dage genoptages forhandlingerne om grænserne for den fremtidige olie-udvinding mellem Færøerne og England. Disse forhandlinger genoptages med ca. eet års forsinkelse, officielt foranlediget af fjeringernes overtagelse af formandsposten i forhandlingsdelegationen, idet Danmarks ambassadør i London trak sig tilbage som forhandlingsleder, og Færøernes repræsentant i det danske udenrigsministerium, Arni Olafsson, blev udnævnt til forhandlingsleder.

Grænseforhandlingerne er meget komplicerede, og de drejer sig om masser af milliard kroner og om Færøernes fremtidige levestandard.

En positiv afslutning på disse forhandlinger er af afgørende betydning for hele den færøske nation, især for de kommende generationer, og deres muligheder for at opretholde en rimelig levestandard og samtidig begynde at tilbagebetale Færøernes enorme statsgæld.

Spørgsmålets enorme betydning er allerede beskrevet i detaljer i min »Olie-Rapport«, bl.a. afsnit XXXV, og i »Sosialurin« den 27. maj og 2. juli 1993. Uheldigvis er det Færøerne, der for størsteparten skal bevise, at Færøerne virkelig er berettiget til de områder, som de gør krav på.

Dette drejer sig om en meget omfattende, dyr og tidskrævende bevisførelse, hvor Færøerne har brug for den bedste internationale

juridiske special bistand, uanset hvad det koster.

Doms afgivelsen fra »Jan Mayen« retssagen, giver en »formemmelse af«, hvad dommerne forventer, hvis »den internationale domstol i Den Haag« skal give færingerne ret i deres krav!

Samtidig »giver den også en formemmelse af, at der stadig er mange ting Færøerne skal fremskaffe dokumentation for, for de kan gå til den endelige forhandling, med en »velfunderet formemmelse af«, at Færøerne vil få ret i størsteparten af deres territoriale krav i forbindelse med undergrunden.

Grænsespørgsmålet i »All Rock« området er yderligere kompliceret fordi fire lande gør krav på samme området, idet både Irland og Island har gjort krav på dette område, som det fremgår af vedlagte kort over »undergrunds-kravene«.

Hvis det lykkes englænderne at gennemføre det krav, som de fremsatte un-

der forrige »grænse kommissionsmøde« - men hvis nøjagtige forløb den færøske delegation har nægtet at oplyse, under påskud af »forhandlingernes fortrolighed« - men som engelske kilder oplyser ligger kun 15-20 sømil syd for Akra-berg fyr på Suðuroy, er »drømmen om et »færøsk olieeventyr« total slået i stykker, og ændret til et sandt »mareridt«.

Det altafgørende er at vinde grænsestriden.

Som det fremgår af min »olie-rapport«, er det alt afgørende »at vinde grænsestriden«, d.v.s. få tilkendt så stor en del af det krævede område som mulig.

Hvornår spørgsmålet bliver afgjort - om et år eller 5 år, betyder ikke så meget for Færøerne. Fordi olien er en sikring af de fremtidige generationer, men er ikke en alternativ løsning af den nuværende økonomiske krise.

Tiden arbejder »med« Færøerne

Udnyttelse af en eventuel færøsk olieforekomst i den 500-1000 meter dybe Shetlands rende kan i dag ikke udføres »kommercielt« - men

- 1) jo længere der går inden den evt. færøske olie udvindes
- 2) jo billigere kan udvindingen gøres, og
- 3) jo mere overskud kan Færøerne få ud af udnyttelsen af deres undergrund.

De arbejdsmetoder, der er nødvendige for at udvinde olie fra havområder, der er dækket af 500-1000 meter vand, befinder sig i dag på den yderste grænse af det teknisk mulige.

Til gengæld vil »den samme teknik« om 10 år være dagligdags »arbejds-rutiner« for alle større olie udvindingsfirmaer, og dermed vil risikoen ved og prisen på udvinding i sådanne områder være reduceret til et niveau, der sandsynligvis vil muliggøre en »økonomisk udvinding« af en eventuel olie-forekomst i det færøske område.

Det færøske område må derfor ind i dag betegnes som et »grænseområde«, hvor

»olieudvinding ikke er mulig« med:

- 1) de nuværende lave oliepriser,
- 2) den nuværende depression og kapital-knaphed og
- 3) det »nuværende tekniske stade«.

Yderligere vil den forventede store »olie-aktivitet« i den engelske del af området »vest for Shetland« give gode muligheder for at Færøerne - hvis de har en rutineret projektleder - kan udnytte en »potentielt overkapacitet« til at udføre størsteparten af de færøske anlægsudgifter i forbindelse med udnyttelse af de færøske olie-forekomster.

Dele forhold gælder hvad enten:

- 1) Færingerne vælger selv at bringe olien i land, v. bj. af tankskibe eller lokale olieledninger, eller
- 2) Færingerne ønsker - hvis fordelagtige vilkår kan opnås - at gøre brug af den til den tid allerede etablerede engelske »olie-infrastruktur« i området i form af undersøiske pumpe-ledninger m.m.

»Olie-succes« afhænger af om landsstyret er i stand til at kontrollere de »uheldige elementer i det færøske samfund«

Muligheden for at udnytte disse »langsigtede positive perspektiver«, afhænger naturligvis af om landsstyret - med lagmand Marta Petersen i spidsen - kan forhindre at Færøerne »sælger ud af deres olie-rettighe-der« gennem

- 1) enkeltpersoner, der er rede på at lave eller »ul-svindle« sig »hurtige personlige formuer«, eller
- 2) »driftige« salgsmænd«, som Johan Mortensen, der af »misforstået aktivitetstrang« ønsker at sælge Færøernes bedste kort på hånden - retten til seismiske undersøgelser - for 30 arbejdspladser i et halvt år.
- 3) færøske »strålmænd«, (eller spioner), der på grund af deres ledende position i den færøske samfundsstruktur, er i stand til at »sælge« deres »inside-olieinformatio-ner« til udenlandske firmaer, og derved opnå en »hille



personlig vinding«, men derved påføre Færøerne »store samfundsmæssige tab«

Udskydelsen af de engelske/færøske forhandlinger var gunstig

De britisk/færøske-danske forhandlinger om grænse-uddragningen er ganske givet

blevet udskudt ca. et år. Men denne udskydelse har været gunstig, idet alle parter har haft lejlighed til at »nyvurdere« hele proble-matikken i forbindelse med grænsestriden nu efter:

- 1) de store oliefund i grænseområderne,
- 2) færingernes overtagelse

Meddelelse til Indskydere i Fossbankin P/F, Tórshavn, Færøerne

Fossbankin P/F Níels Finsensgata 37 Postboks 1120, FR-110 Tórshavn er den 11. oktober 1993 trådt i betalingsstandsning

Indskud i Fossbankin P/F vil blive dækket efter bestemmelse i lov nr. 850 af 23. december 1987 om en indskydergarantifond. Bekendtgørelse nr. 910 af 17. november 1992

I henhold til loven dækker Indskydergarantifonden nettotilgodehavender på indtil kr. 250.000 pr. indskyder, og fuldt ud for så vidt angår indskud på pensionsopsparingskonti og ratepensionskonti, oprettet i henhold til lagtingslov om beskættning af pensionsforsikringer mv., § 1C, respektive § 1D, indskud på boligopsparingskonti, oprettet i henhold til lagtingslov om rentetilskud til boligbyggeri, indskud, der indgår på advokaters klientkonti, indskud, der forvaltes af og er indskudt af Færøernes Overformynder, samt indskud, der er deponeret i henhold til deponeringsloven

Indskydere i Fossbankin P/F vil snarest med posten modtage en meddelelse fra Indskydergarantifonden med oplysning om, hvordan man skal forholde sig for at få dækning. Med denne meddelelse vil der også blive sendt en oversigt over, hvor meget den enkelte indskyder har til gode eller skylder i Fossbankin P/F

På grundlag af den fremsendte oversigt skal indskyderne anmelde krav over for garantifonden. Anmeldelsen indleveres til et pengeinstitut, som efter kontrol af kundens identitet overgiver anmeldelsen til garantifonden til endelig prøvelse

Anmeldelser skal indgives senest den 10. juli 1994. I modsat fald bortfalder kravet over for garantifonden

Indskydere, der ikke inden den 14. november 1993 har modtaget omtalte meddelelse og som mener at have krav på dækning, opfordres til at rette henvendelse til Indskydergarantifonden c/o Danmarks Nationalbank, Havnegade 5, 1093 København K, telefon 33 14 14 11, lokal 3170.

Indskydergarantifonden





af »retten til udnyttelse af den færøske undergrund«, og 3: færingernes overtagelse af formandsposten i den dansk/færøske »grænseforhandlings-kommission«.

Den færøske danske forhandlings delegation er blevet styrket

Den færøsk/danske forhandlings delegation står i dag helt anderledes rustet til at møde englænderne, end den gjorde for et år siden.

Dette skyldes bl.a.:

1: at delegationens »nye management« - præget af Arni Ólafssons rolige, afbalancerede og diplomatiske væremåde - har gjort et intenstivt arbejde og formået at koordinere og samordne alle de parter og specialister, der er nødvendige i en sådan arbejdsgruppe.

Den alt afgørende faktor i dette kommissions-arbejde er det positive og gnidningsløse samarbejde mellem de færøske, danske og internationale deltagere i det meget omfattende forberedelsesarbejde, så det præges af absolut »saglighed«, og ikke personlige eller nationale-prestige-hensyn.

2: Tiden har - som i så mange andre tilfælde - givet svar på en del af »spørgsmålene, der var uafklarede for et år siden.

Samtidig har det i den forløbne tid vist sig, at andre spørgsmål er så betydningsfulde for en optimal forståelse af grænsestridens problematik, at de kræver yderligere indgående undersøgelser.

Jeg vil i det følgende beskrive nogle af de begivenheder, der er sket i det forløbne år, og som har givet alle en bredere forståelse af grænsespørgsmålet.

Vigtige »begivenheder« i forbindelse med færingernes ret til udnyttelse af den færøske undergrund

I det forløbne år er der sket en hel del i relation til »udbytelsen af den færøske undergrund«, her skal blot nævnes:

- 1: Overdragelsen til Færøerne af rettighederne og de økonomiske forpligtelser i forbindelse med udnyttelsen af den færøske undergrund«, dec. 1992.
- 2: Etableringen af »kulbrinte-kommissionen«, januar 1993, hvis første opgave var, at fremkomme med en delrapport vedrørende »forelæg til langtidsplanlægning af Færøernes olie-strategi«.
- 3: Landsstyrets vedtagelse af, at »alle gældende aftaler vedr. »undergrunds-

spørgsmål« sorterede direkte under lagmanden, og ingen andre kan træffe bindende aftaler, m.h.t. til »undergrunden«.

4: Udgivelsen og offentliggørelsen juni 1993 af »Kulbrinte-rapporten«, der på en meget professionel måde giver landsstyrets medlemmer et solidt beslutningsgrundlag for langtidsplanlægning af udnyttelsen af Færøernes undergrund.

5: Lagungets vedtagelse af lovgrundlaget for udnyttelsen af Færøernes undergrund. Således at landsstyret herefter har lov-hjemmel til at bestemme hvorledes de ønsker udnyttelsen af undergrunden implementeret.

6: De dansk/færøske seismiske undersøgelser i »Rock-All« området iværksat for nøjere at bestemme områdets geologiske opbygning. Herved vil grænsekommisjonen bedre være istand til at formulere de rette argumenter for Færøernes krav på området.

Danmark har ekstraordinært bevilget 3 millioner kroner til dette udforskningsarbejde.

Dette kan tages som et praktisk udtryk for det gode samarbejde mellem Arni Ólafsson har fået etableret med de danske myndigheder i forbindelse med udnyttelsen af den »special-ek-

konferencen drejede sig også om »fremtidsmulighederne i det område som Færøerne gør krav på«. Alligevel var der 1. Ikke en eneste officiel færøsk deltager eller 2. en eneste deltager fra »Føroya Óljuidnarburð (FO)« selv om FO topledelse var klar over at konferencen blev afholdt og selv om Færøerne har en mand i Aberdeen, der kalder sig »færøsk konsul«.

Konferencen drejede sig også om »fremtidsmulighederne i det område som Færøerne gør krav på«. Alligevel var der 1. Ikke en eneste officiel færøsk deltager eller 2. en eneste deltager fra »Føroya Óljuidnarburð (FO)« selv om FO topledelse var klar over at konferencen blev afholdt og selv om Færøerne har en mand i Aberdeen, der kalder sig »færøsk konsul«.

Falske profeter forsøger at skræmme færingerne

Geolog Judith Keser Neish (tidligere ansat i det engelske energi ministerie) holdt i marts/april foredrag om perspektiver i olie-udvindingen på Færøerne. Judith Keser opfordrede færingerne meget kraftigt til åbenhed og i sommeren 1993 - at give englænderne tilladelse til at udføre seismiske undersøgelser i det færøske område, med den begrundelse »nu i år er englænderne her og er villige til at udføre seismiske undersøgelser for jer. Men til næste år er det ikke sikkert, at englænderne er interesserede i at »hjælpe« Færøerne. Så hvis færingerne ville have en »olie-indstrømning« er det »her og nu«.

I 1994 ville det være for sent at få udført »gratis« seismiske undersøgelser af englænderne.

Som det fremgår af olie magasinet »Off-shore/Oleumann« - september nummer, var Judith Keser's profeter og skræk-kampagne ren »salg-gas«, idet det meget anerkendte udskrift bekendtgjorde, at nu efter Englands 14. licensgrunde for olie udforskning, vil der i Shetlandsområdet være mindst dobbelt så mange seismiske skibe i 1994, som der var i 1993. Yderligere er landsstyret »overrødt« af firmaer, der ønsker at udføre »gratis« seismiske målinger.

D.v.s. det viste sig, at Judith Keser var en af disse »falske« »salgs-profeter« som forsøgte ved »ungule skræmmemidler«, at få det

»offshore«-markedet åbnet for »offshore«-investeringer. Men det er en anden historie, som vi vender tilbage til senere.

»Kulbrinte-rapporten« anbefaler, at landsstyret skulle indbyde alle seismiske firmaer til en »licitationsrunde«, hvori hvert enkelt firma anmodes om at fremkomme med »deres bedste tilbud på, omfang og kvalitet af seismisk undersøgelse og databehandling af det indsamlede materiale for »hele« det færøske område, som modbylde for en »ekklusiv« aftale - men tidsbegrænset - og indsamling og salg af seismiske undersøgelser i »hele« det færøske område.

»Kulbrinte-rapporten« anbefaler, at landsstyret skulle indbyde alle seismiske firmaer til en »licitationsrunde«, hvori hvert enkelt firma anmodes om at fremkomme med »deres bedste tilbud på, omfang og kvalitet af seismisk undersøgelse og databehandling af det indsamlede materiale for »hele« det færøske område, som modbylde for en »ekklusiv« aftale - men tidsbegrænset - og indsamling og salg af seismiske undersøgelser i »hele« det færøske område.

»Kulbrinte-rapporten« anbefaler, at landsstyret skulle indbyde alle seismiske firmaer til en »licitationsrunde«, hvori hvert enkelt firma anmodes om at fremkomme med »deres bedste tilbud på, omfang og kvalitet af seismisk undersøgelse og databehandling af det indsamlede materiale for »hele« det færøske område, som modbylde for en »ekklusiv« aftale - men tidsbegrænset - og indsamling og salg af seismiske undersøgelser i »hele« det færøske område.

Enhvert »venligsindet« kompromis« fremsat af englænderne i grænsestriden bør betragtes med stor skepsis

Da den engelske chef-forhandler, David Anderson, besøgte Færøerne i okt. 192, udtalte han i et interview i »Socialnum«, den 22.10.92, at grænseoverensstemmelse mellem Danmark/Færøerne og England var ikke »en strid« - men kun en »overensstemmelse«, som England ønskede gjort i en »venskabelig atmosfære«.

Nu bliver det interessant at få at vide, når den færøske delegation kommer tilbage fra London - hvad denne »fredelige løsning« på grænse-spørgsmålet går ud på.

Hvis England fremkommer med et forslag der f.eks. går ud på at 1: Den færøske fiskeri-grænse også accepteres som grænse for udnyttelse af undergrunden.

2: »No mans water«-området i midten af Shetlandsøerne, anerkendes som et »fællesområde«, hvor produktion, udgifter og netto-provenu deles 50/50 mellem England og Færøerne.

3: Den del af »Rock-All«-området, der kræves af både England og Færøerne/Dan-

mark, også accepteres som »fællesområde«. (Dette forslag kræver naturligvis en særlig aftale mellem England og Færøerne.)

»Kulbrinte-rapporten« anbefaler, at landsstyret skulle indbyde alle seismiske firmaer til en »licitationsrunde«, hvori hvert enkelt firma anmodes om at fremkomme med »deres bedste tilbud på, omfang og kvalitet af seismisk undersøgelse og databehandling af det indsamlede materiale for »hele« det færøske område, som modbylde for en »ekklusiv« aftale - men tidsbegrænset - og indsamling og salg af seismiske undersøgelser i »hele« det færøske område.

»Kulbrinte-rapporten« anbefaler, at landsstyret skulle indbyde alle seismiske firmaer til en »licitationsrunde«, hvori hvert enkelt firma anmodes om at fremkomme med »deres bedste tilbud på, omfang og kvalitet af seismisk undersøgelse og databehandling af det indsamlede materiale for »hele« det færøske område, som modbylde for en »ekklusiv« aftale - men tidsbegrænset - og indsamling og salg af seismiske undersøgelser i »hele« det færøske område.

»Kulbrinte-rapporten« anbefaler, at landsstyret skulle indbyde alle seismiske firmaer til en »licitationsrunde«, hvori hvert enkelt firma anmodes om at fremkomme med »deres bedste tilbud på, omfang og kvalitet af seismisk undersøgelse og databehandling af det indsamlede materiale for »hele« det færøske område, som modbylde for en »ekklusiv« aftale - men tidsbegrænset - og indsamling og salg af seismiske undersøgelser i »hele« det færøske område.

»Kulbrinte-rapporten« anbefaler, at landsstyret skulle indbyde alle seismiske firmaer til en »licitationsrunde«, hvori hvert enkelt firma anmodes om at fremkomme med »deres bedste tilbud på, omfang og kvalitet af seismisk undersøgelse og databehandling af det indsamlede materiale for »hele« det færøske område, som modbylde for en »ekklusiv« aftale - men tidsbegrænset - og indsamling og salg af seismiske undersøgelser i »hele« det færøske område.

Shetland var dansk, men blev givet bort som en »medgift«

Som kuriosum kan nævnes, at enstående meget alvorlige grænse-stridigheder aldrig var opstået, hvis en af middelalderens danske konger havde undladt at »bortgive« Shetlandsøerne som medgift, til en engelsk adelsmand, dengang tilsyneladende »en lille klynge af nøgne, værdiløse« øer, beliggende udi Atlanterhavet.

Men i dag giver denne »lille medgift« England ejendomsretten over de enorme olieforekomster »vest for Shetland«, der er trilliarder af kroner værd - hvoraf Færøerne nu forsøger at fravriste englænderne en lille del.

»Kulbrinte-rapporten« anbefaler, at landsstyret skulle indbyde alle seismiske firmaer til en »licitationsrunde«, hvori hvert enkelt firma anmodes om at fremkomme med »deres bedste tilbud på, omfang og kvalitet af seismisk undersøgelse og databehandling af det indsamlede materiale for »hele« det færøske område, som modbylde for en »ekklusiv« aftale - men tidsbegrænset - og indsamling og salg af seismiske undersøgelser i »hele« det færøske område.

Framhald á síðu 19

nóvn (nó)

nóvn (nó)



Göbi Hogni
Hjartaliga tillukku við 26 ára degnum 14. okt. Nu mást tú skjótt fáa tár onkara ábra at haldum
Heilsan, sá frá 07.08.1987



Göbi Poul Rói
Hjartaliga tillukku við 8 ára degnum, ynskir
Monika



Göða umma!
Til lukku við degnum 15. okt. Muss og klemm, eisini til abba. Kærar heilsanar frá okkum trimum. **Laila, Elin Maria og Line**



Göðu út bábar!
Hjartaliga til lukku við teimum 60 árunum til samans, ynskir
sturvfelagarnir



Göði Albin
Hjartaliga til lukku á 20 ára degnum. Alt tað besta, ynskja vit tær.
Mamma og pápi



Göði, elskadi Hjarki Johannes!
Hjartaliga til lukku við 2 ára føðingardegnum 13. okt. Vit ynskja tær alt gott fram yvir. **Bestu heilsanar, mamma og babba**



Göði blomsturborn!
Fyrr voru tit ung, men nu eru tit «gomul». Hjartaliga til lukku við 36 og 38 ára føðingardøgum.
Heilsan, asfaltungarnir



Göði, elskadi mabur
Hjartaliga til lukku við 38 ára føðingardegnum og takk fyri ta lukku og gleði, tú hevur givið mær gjøgnum tíðina.
Kona mín



Göði Mourts!
Til lukku við 4 ára degnum 15. okt., og mamma til lukku 16. okt.
Bestu ynski, omma i Sandavági

Framhald av síðu 15

Olie-felternu «vest for Shetland» vil først ved århundred skiftet kunne begynde at producere olie, men til gengæld vil dette område være tyngdepunktet for Europas olie produktion i det 21-århundrede. Som det fremgår af udtalelser af Englands energiminister Tim Giddar, BP olie udforskningschef, John Browne og andre eksperter inden for olieindustrien til tidsskriftet «Oil Short Oil» i september nummeret, erkender man, at man forventer, der findes meget store olie forekomster i de dybtliggende havområder vest for Shetland, men:

1. Olien vil blive dyr at udvinde
2. Der er stadig mange tekniske vanskeligheder forbundet med, at hente olie op fra havdybder på 500-1000 meter, bl.a. fordi a) presset er meget stort og b) de store temperatur forskelle gør volds aflejringer i pumpeledningerne, — især de meget lange vandrette sektioner — til et problem, der må overvindes.
3. De klimatiske forhold gør udvindingen meget vanskelig og til tider mulig på grund af stærke storme, lange og høje bølger og stærke havstrømme.
4. Transport metoden er stadig uafklaret, idet man overvejer, om den skal foregå ved direkte pumpning til opankrede tankskibe, eller gennem undersøiske pumpeledninger til allerede etablerede olie-terminaler i land.

Den optimale transport metode, kan først «bestemmes» når man kender størrelsesordenen og udstrækningen af de olie-felter områdets «infrastruktur» skal betjenes.

For England er en hurtig afslutning af grænsestriden derfor af stor betydning, fordi den blokkerer englændernes indledende seismiske undersøgelser i de omstridte områder, og dermed forhindrer englænderne i at få et «kvalificeret» vurderings grundlag for olie-felternes sandsynlige størrelse og udstrækning.

Derfor er England stærkt interesseret i at få grænsestriden afsluttet, så man kan komme i besiddelse af disse vigtige manglende informationer.

Når englænderne først har disse oplysninger, betyder en hurtig afslutning på grænsestriden ikke så meget, fordi man nu kender «det forventede omfang af olie-felterne». Derfor er englænderne så interesseret

i at færingerne giver tilladelse til seismiske undersøgelser i det færøske område.

Derfor er udstedelsen af tilladelsen til seismiske undersøgelser, det bedste kort færingerne har på hånden bål over for englænderne og de seismiske firmaer. Et kort, der kun må gives bort for en «eksklusiv aftale» for seismiske undersøgelser for «hele» det færøske område.

Det ville derfor være dårligt at «bytte dette kort» for 200 km «gratis» målinger og nogle få færøske arbejdspladser, som det engelske seismiske «Slumberger» firma «Coco Prakla» tilbyder i interview i «Sosi alium» den 10. sept. 1993.

En hurtig afgørelse af grænse-kravene er vigtig for England

Dette betyder at tidsfaktoren i forbindelse med «grænsestriden» ikke er kritisk for Færøerne. Til gengæld udgør uklarheden om grænse-udragningen især i området rundt «Rock All» hvor der er 4 lande der gør krav på samme område — et meget presserende spørgsmål for England.

Olieforekomsterne i det færøske område vil aldrig blive så store, og de vil blive udsundet med en kapacitet, der ikke vil få indflydelse på dimensioneringen af et britisk pumpelednings-system. Dvs. Færøerne kan på et meget sent tidspunkt tage stilling om de skal tilslutte sig det engelske pumpe-

system eller selv pumpe det i land, eller pumpe det direkte op i tankskibe.

Forekomsten af olie er en sikring af de kommende generationer, men den koordinerede planlægning og den organiserede opbygning af olie-sektorens struktur skal starte nu, og foregå i et hurtigt tempo.

Forekomsten af olie i det færøske område er en «fremtidssikring» for den næste generation, en fremtidssikring som afhænger utrolig meget af den nuværende generations optimale beslutnings-tagning og succesfulde opbygning af en erhvervs struktur, der ved siden af fiskeri-erhvervet, vil være i stand til at levere en væsentlig del af de mange «service» ydelser, som en «moderne» olie-sektor kræver, både med hensyn til kvalitet, tidstid, præcision, service ydelser, «opbakkings» faciliteter og pris.

Olieindustrien er meget konkurrence-bevidst. Det er en industri.

1. Hvor «de rette» firmaer kan have en god indtjening.

2. Hvor «de dårlige» firmaer kan sætte en masse penge til, både m.h.t. forkert pris-beregning, kasseret arbejde, og erstatnings-krav i forbindelse med forsinkede leverancer.

Sverre Dan Juensen

Lat teg ikki lumpa av vetrinum!!!

Eru dekkini slitin – so er bilurin ein vandi í ferðsluni!

Í sambandi við at tær hálu tíðirnar eftur eru í hondum, bjóða vit nú øllum bil-elgarum tøy óforu originalu GISLAVED helliræddokkini sera bílga.

Príðdomi:	
145 x 13"	680,-
155 x 13"	795,-
165 x 13"	886,-
175/70 x 13"	928,-
185/65 x 14"	1.198,-

Allir príðir eru við MVG. Dekkini verða ásett og avbalanserað ókeypis, meðan tú bíðar.

Piff WENZEL
Akranesgöta 5 - Tlf. 13673

Blindastovnur Føroya
hevur opið mánag-fríggjadag kl. 9-16.
Telefonir: 18222 og 19288.